
Hořešovičky
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.271590N, 13.966806E

Nadmořská výška: 283 m n. m. První pís. zmínka: 1390 (634 let) Katastrální výměra: 371 ha

Počet obyvatel: 131 PSČ: 273 74

Adresa URL: www.horesovicky.cz

O obci
Obec Hořešovičky leží v takzvané Klobucké rovině, poblíž silnice Praha-Chomutov, asi 10 km
severozápadně od Slaného.

Historie obce
První písemná zpráva o vesnici pochází z roku 1390, kdy je zmiňován vladyka Jan Racek z
Hořešoviček.
Po první světové válce získala obec samostatnost, v roce 1962 však došlo znovu ke sloučení s
Hořešovicemi a od roku 1990 je opět samostatná.

Okolí a příroda
Západním směrem od obce se nachází Přírodní park Džbán, který byl zřízen roku 1994 na pomezí
Lounska, Kladenska a Rakovnicka. Je to poměrně rozsáhlé přírodovědně a krajinářsky cenné
území, které leží mezi průmyslovými oblastmi...

Současnost obce
V místě funguje knihovna s možností připojení na internet, obchod se smíšeným zbožím a
restaurační zařízení.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází žádná turistická trasa ani cyklostezka. Západním směrem od obce se nachází
Přírodní park Džbán, který je protkán stezkami pro pěší i pro cyklisty.

Památky a zajímavosti
Na návsi v centru vesnice stojí barokní kaple z 18. stol. se znakem Kinských.
Památkově chráněn je areál hospodářské usedlosti čp. 15.
K významným rodákům patří prozaik Antonín Lain a hudebník Ota Martinovský.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje místního významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7535/horesovicky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:16:16



Obcí prochází silnice III/23722 a III/23726, která se napojí na silnici I/7.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7535/horesovicky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:16:16


